
新世代産業研究会 ／発行

発行責任者 後 藤 敏 公

編集責任者 高 橋 良 明

平成２５年３月１日 発行

http://www.shinsankai.gr.jp

No.406 新産会ニュース 2013年（平成25年）3月号

日本の心を取り戻そう！！

総会出欠連絡表＜第一回＞

（いずれかに○をつけて下さい。なお、出欠のご連絡は新産会メーリングリストにアップしていただいても結構です）

期 氏名

ＦＡＸ （０５６１）３４－１０８０

ナトコ(株） 粕谷 健次 宛

【予告】平成２５年度通常総会のご案内

新産会の皆様、次年度総会の日程の大枠が下記のように決定されました。

詳細につきましては次回の新産会ニュースに掲載いたしますが、予定の中に組み込んでいただき、

是非ご参加ください。（尚、今月より出欠の連絡を受け付けさせていただきます。）

○日時 平成２５年４月１８日(木曜日) 15:00より受付

○場所 名古屋観光ホテル

名古屋市中区錦１－１９－３０ ℡ 052-231-7711

○プログラム

【１】総会 15:30～ ３階 楠の間

【２】記念講演会 16:30～ ３階 楠の間

仮題 「これからの経営戦略について」

～MOTを活用した企業のイノベーション～

（MOT=技術経営management of technology）

講師 名古屋工業大学副学長

江龍 修 教授 ＜産業戦略工学専攻＞

【３】交流パーティー 18:00～ ３階 桂の間

生バンドor アトラクションを予定しています。

４月１８日（木）開催の総会に 出席 / 欠席 します。



外吹く風も凍りそうな寒い中、さる2月21日（木）

本年度最後の交流会事業になりますボーリング大会が

行われました。今回は11名の皆様のご参加を頂きアメ

リカン、2ゲームというスタイルの中、楽しくそして

各レーンで白熱したゲームが繰り広げられました。今

回は大会前に後藤会長、松下さんからハンデを-50で

とのお申し出があり、いつも以上に激しい争奪戦が予

測されました。

而して結果はと言いま

すと、優勝は常に内なる情熱を燃やしている漢、鬼頭さんがベス

トスコア（男性：180）と合わせて手にしました。準優勝はこれま

た鬼頭さんがお誘い頂いた小澤さんが並み居る男性陣を後に女性

として入賞されました。3位も大島さんがお連れ頂いた東郷さんが

女性のベストスコア（女性：129）と合わせて入賞されました。更

に4位には海野さん（35期）が続けて入賞と2,3,4位は女性陣の奮闘が特に伺えました。5位に

は大谷さんのご友人、三木さんが入賞、辛うじて男性陣の面

目躍如に一役を買って頂きました。さて今期、有終の美を是

非とも飾って頂きたかった後藤会長は気負い過ぎたのか今回

は実力が伴わずBBとの残念な結果に終わりました。しかしご

自身の趣味であるとはいえ-100のハンデの中、随所に見せる

テクニカルな技術やその投球フォー

ムには素晴らしい物があり、我々

も参考に成るべきものがたくさん見受けられました。

ゲーム終了の後、所用でご一緒できなかった海野さん以外は懇

親会場「さくら×さくら」へ場所を移し表彰式を行いました。各々

がプレーを振り返り、美味しい焼肉料理とアルコールを楽しみな

がらさらにメンバー同士話が進み素敵な一日を過ごす事が出来ま

した。このように楽しい時間が皆さんと過ごす事が出来ます様、次回もまた多数のご参加をお

待ち致しております。皆さまのご協力の程をお願い致します。

最後になりましたが会長は

じめ会員各メンバーさん、な

らびに参加のメンバーの皆様、

大変ありがとうございました。

この紙面をお借りして深く御

礼申し上げます。

（19期 福井秀樹）

ボーリング大会のご報告

去る２月１２日に開催されました定例理事会において、次年度の会長候補者について選考の結果、現副会

長（総務）の１６期 粕谷健次氏を候補者とすることを満場一致で決定いたしました

◆ 次期会長候補者が決まりました◆


